МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2013 г                                   с. Золотая Долина                                  № 14
О внесении изменений в решение

Муниципального комитета

Золотодолинского сельского поселения

Партизанского муниципального района

От 04.12.2012г №85 «О бюджете

Золотодолинского сельского поселения Партизанского

муниципального района на 2013г и плановый период 2014-2015гг»

В соответствии со статьёй 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.10г № 190н, на основании Законов Приморского края 20.12.10 №711-КЗ «О краевом бюджете на 2011 год» и от 20.10.2011г №831-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края  «О краевом бюджете на 2011 год»», руководствуясь статьёй 35 Положения о бюджетном процессе в Золотодолинском сельском поселении Партизанского муниципального района «, утвержденного решением Муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения  от 17.09.2012г  № 71, статьей 69 Устава Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1.Принять муниципальный правовой акт  «О внесении изменений в решение муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 04.12.2012 года № 85 «О бюджете Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2013 г. и плановый период 2014-2015гг» (прилагается).

2. Направить настоящий муниципальный правовой акт главе Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района для подписания и опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

муниципального комитета

Золотодолинского сельского поселения                                          М.И.Матвеенко

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 04.12.2012г. №85 «О бюджете Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014-2015гг.»

                                                                   Принят решением

                                                                                             Муниципального комитета

                                                                                              Золотодолинского сельского

                                                                                          поселения Партизанского

                                                                                        муниципального района

                                                                            от 18.04.2013г № 14
1.Внести следующие изменения в муниципальный правовой акт от 04.12.2012г №85 «О бюджете Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014-2015гг»:

1.1 Статью 1 «Основные характеристики и иные показатели бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального  района на 2013 год» изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района ( далее – бюджет сельского поселения) на 2013 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 10 116 223,59 рублей.

2) Общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 10  116 223,59 рублей.

3) Размер дефицита бюджета сельского поселения в сумме 0,00 рублей.

2. Бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств нет».

1.1 Приложение 5 к муниципальному правовому акту от 04.12.2012г № 85 О бюджете Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014-2015гг» изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;

1.2  Приложение 6 к муниципальному правовому акту от 04.12.2012г № 85 О бюджете Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014-2015гг» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению;

1.3 Приложение 8 к муниципальному правовому акту от 04.12.2012г № 85 О бюджете Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014-2015гг» изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению;

2.Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Золотодолинского сельского поселения

Партизанского муниципального района                                                М.И.Матвеенко

	к муниципальному правовому акту Золотодолинского сельского поселения  от 18.04.2013 г. №14

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	 бюджетных ассигнований Золотодолинского  сельского бюджета  на 2013 год

	 в ведомственной структуре классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	Ведомство
	Разд./    подр.
	Цел. статья
	Вид расх.
	Сумма, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	Администрация Золотодолинского сельского поселения
	992
	0000
	0000000
	000
	5002323,590

	Общегосударственные вопросы
	992
	0100
	0000000
	000
	1555000,000

	Функцио䰽ирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	992
	0102
	0000000
	000
	721000,000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	0102
	0020000
	000
	721000,000

	Глава муниципального образования
	992
	0102
	0020300
	000
	721000,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	992
	0102
	0020300
	500
	721000,000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	0104
	0000000
	000
	834000,000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	0104
	0020000
	000
	834000,000

	Центральный аппарат
	992
	0104
	0020400
	000
	834000,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	992
	0104
	0020400
	500
	834000,000

	Национальная оборона
	992
	0200
	0000000
	000
	190380,000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	0203
	0000000
	000
	190380,000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	0203
	0010000
	000
	190380,000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	0203
	0013600
	000
	190380,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	992
	0203
	0013600
	500
	190380,000

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	0300
	0000000
	000
	60000,000

	Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	0309
	0000000
	000
	60000,000

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	0309
	2180000
	000
	60000,000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	0309
	2180100
	000
	60000,000

	Выполнение функций органами местного самоуправление
	992
	0309
	2180100
	500
	60000,000

	Национальная экономика
	992
	0400
	0000000
	000
	2736843,590

	Дорожное хозяйство
	992
	0409
	00000000
	000
	1708185,590

	Поддержка дорожного хозяйства
	992
	0409
	3150200
	000
	183886,000

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	992
	0409
	3150203
	000
	183886,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	992
	0409
	3150203
	500
	183886,000

	Субсидии бюджетам МО на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	992
	0409
	5210116
	000
	1378763,590

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	992
	0409
	5210116
	500
	1378763,590

	Муниципальная целевая программа «Проведение мероприятий по ремонту автомобильных дорог»
	992
	0409
	7950013
	000
	145536,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	992
	0409
	7950013
	500
	145536,000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	0412
	0000000
	000
	1028658,000

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	992
	0412
	3380000
	000
	87114,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	992
	0412
	3380000
	500
	87114,000

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	992
	0412
	7950013
	000
	613000,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	992
	0412
	7950013
	500
	613000,000

	Муниципальная целевая программа "Софинансирование создания электронных топографических основ населенных пунктов и натурной верификации адресных реестров населенных пунктов сельских поселений Партизанского муниципального района в 2013 году"
	992
	0412
	7950024
	000
	328544,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	992
	0412
	7950024
	500
	328544,000

	МКУ "УЖКХБТО" ЗСППМР
	225
	0100
	0000000
	000
	2032000,000

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	225
	0113
	0930000
	000
	2032000,000

	Выполнение функций казенными учреждениями
	225
	0113
	0939900
	001
	2032000,000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	0500
	0000000
	000
	460100,000

	Коммунальное хозяйство
	992
	0502
	0000000
	000
	258000,000

	Поддержка коммунального хозяйства
	992
	0502
	3510000
	000
	258000,000

	Прочие мероприятия в области коммнального хозяйства
	992
	0502
	3510500
	000
	258000,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	992
	0502
	3510500
	500
	258000,000

	Благоустройство
	992
	0503
	0000000
	000
	202100,000

	Благоустройство
	992
	0503
	6000000
	000
	141900,000

	Прочие мероприятия по благоустройству (захоронение)
	992
	0503
	6000400
	000
	60200,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	992
	0503
	6000400
	500
	60200,000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	0503
	6000500
	000
	141900,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	992
	0503
	6000500
	500
	141900,000

	Культура, кинематография
	992
	0800
	0000000
	000
	3081900,000

	Культура
	997
	0801
	0000000
	000
	3081900,000

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	997
	0801
	4400000
	000
	2737700,000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	997
	0801
	4409900
	000
	2737700,000

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	997
	0801
	4409900
	611
	2737700,000

	Библиотеки
	997
	0801
	4420000
	000
	344200,000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	997
	0801
	4429900
	000
	344200,000

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	997
	0801
	4429900
	611
	344200,000

	ИТОГО

	10116223,590